Omisiss. esse plura, vel id vnum demonstrat, quod Leo magnus scribit, Juvenalem insynodo Ephesina tentale Palastina primatum per commentaria scripta sibi vindicare, cujusmodi nihil in actis legitur.

Orientales schismatici queruntur suis ad Imperatorem legatis, quod adversarii non cessarent, usque in praesentem diem soli am exercere tyrannidem: eo quod nullam indignationem experient, Usque enim illicitas depositiones in Ecclesiis misentes, turbare, & clerum & plebem. De illis depositionibus altum in actis silentium.

Huc afferat quicquid, quod est apud Gregorium magnum, de' absolutis a caeo Orientalem Pelagiens, dictoque anathematizatis, qui defendenter, animam Adae per peccatum spisse mortuam. Sed ostendimus Gregorio impotum fuisse a Joanne Jejunatore, pro Ephesinis actis ad Pontificem mittente gesta a Nestorio in sua synodo aduersus Manichæos, de qua discernimus in notis ad epistolam secundam Nestorii ad sanctum Cyrillum.

§. II. Quæ in singulis scriptoribus historie synodi Ephesina observata sunt.

Scriptores
historici con-
ciliis Ephesini,

SYNODI Ephesina historiam scriperunt eis Veteribus Socrates lib. 7. bish. Evagrius Epiphaniensis, lib. 1. bish. Liberto diaconus in Breviariorum, Theophanes in Chronographia, Nicephorus Callistus lib. 14. E recentioribus, Barontius ad annum Christi 431. editores conciliorum, Petavius, tom. 1. digmat. lib. 4. & Christianus Lupus in Scholis ad canones concil. gener. In singulis annotavi, quid eximum & singulariter attulerint, & quid contra mihi visi sint, opus situm certis aliunde rationibus tradere.

De Socrate scholastico Constantiopolitanus.

Quæ obser-
vanda scribit.

PRATER ea, quæ communiter apud omnes occurunt, eximia sunt. 1. In veteris exemplaribus Græcis idem postulum fuisse, quod in versione vulgata, 1. Joann. cap. 4. v. 3. id valet ad vulgata auctoritatem firmandam, & Græcorum codicum nuperos laudatores arguendos.

11. Sepulchrum Nestorium aduersus Deiparam sermonem fecisse: & distantiam ipsius a Paulo Samosateno ac Photino, ex concionibus, quas habuit, patere. Hec fidem conciliant fermoribus Nestorii a Mercatore in Latinum sermonem versis: nam & in illis frequenter Nestorius contra Deiparam disputat, & suam, vrlonquitur, a Paulo Photinoque distantiam ostendere nititur in ea concione, quam commotissimam acceptis a Celestino Cyrilloque literis habuit.

111. In Oasi vixisse adhuc Nestorium, cum ista Socrates memorie mandaret, id est, anno 439. quo usque historiam a Constantino magno

ad XVII. Theodosii consulatum, spatio 140. annorum perdixit.